
1 

 
Lagjia Nr.3,  Laç , Tel/Fax.++355532 22 270 ,                         www.bashkiakurbin.gov.al ,                        E-mail bashkiakurbin@gmail.com 

 

 

 

BASHKIA KURBIN 

KRYETARI 

 

 Nr. ______ prot.                                                                     Laç, më ___.___.2020 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

Data 18.12.2020. 

Për: Operatorin ekonomik “ LALA” SHPK, Adresa: Krume, Has. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” Punë (Prokurim me mjete elektronike). 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76320-10-21-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim i blloqeve të pallateve dhe fasades së Qytetit 

Mamurras”. 

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve): 34,408,787.2 (tridhjetë e katër milion e 

katërqind e tetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë dy) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: Buxheti i Bashkisë. 

Data e zhvillimit të tenderit: 27/11/2020 

Kohëzgjatja e kontratës: 35 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës.   

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

 

1. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” SHPK, me numër NIPTI 

K71820009I.  

Vlera e ofertuar: 28,558,679 (njëzet e tetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “RAFIN COMPANY” SHPK, me numër NIPTI 

L52125110A & “2Z KONSTRUKSION” SHPK me numër NIPTI J63229466K 

Vlera e ofertuar: 32,312,070 (tridhjetë e dy milion e treqind e dymbëdhjetë mijë e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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3. Operatori ekonomik “ LALA” SHPK, me numër NIPTI J76418903B.  

Vlera e ofertuar: 33,874,722 (tridhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

shtatëqind e njëzet e dy) lekë pa TVSH. 

 

 

 Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” SHPK, me numër NIPTI K71820009I.  

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “RAFIN COMPANY” SHPK, me numër NIPTI 

L52125110A & “2Z KONSTRUKSION” SHPK me numër NIPTI J63229466K 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.  Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” SHPK. 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” 

të ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 

53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon 

një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII,  të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, 

komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit,  oferta refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. Së pari: Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Për 

Kapaciteti Teknik, pika 3.3.4 pikat “e” dhe “f” si më poshtë cituar:  

e. Operatori/et ekonomik duhet të ketë në stafin e tij punonjës të kualifikuar, nga të cilët të 

paktën:  

 2 punonjës elektriçist,  

 1 punonjës bojaxhi,  

 2 punonjës saldator,  

 2 punonjës hekurkthyes,  

 2 punonjës murator,  

 1 punonjës mekanik / elektromekanik, 

 2 punonjës karpentier,  

 1 punonjës hidraulik,  

 2 punonjës pllakashtrues,  

 1 punonjes hidroizolues 

 2 punonjes ne lartesi 

Punonjesi duhet të jenë të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik të vlefshme, të 

lëshuara nga organe kompetente në bazë të Ligjit Nr.8734, datë 01.02.2001 dhe Ligjit Nr. 
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13/2013. Për punonjesit e sipërpermendur të paraqiten deshmite përkatëse të kualifikimit 

të sigurimit teknik, kontratat individuale të punës të vlefshme si dhe të figurojnë në 

listëpagesën e shoqërisë për të pakten 6 muajt e fundit.  

 

f. Gjithashtu, operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht:  

 3 (tre) manovrator  

 2 (dy) shofer.  

Për këto punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të 

vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë për të pakten 6 muajt e fundit. 

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se 

operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” SHPK, nuk plotëson kriterin e mësipërm 

për punonjësit pasi i ka të deklaruar në listëpagesat e tij jo me ditë të plota pune për punonjësit 

si më poshtë: 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Elektricist Z. Engjell Comani, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 5 ditë 

në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi.  

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Elektricist Z. Sokol Potka, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 5 ditë 

në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Bojaxhi Z. Neglan Kuqi, i cili rezulton 

i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të plotë pune, 

pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 2 – 5 ditë në muaj, 

duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt prokurimi. 

 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Saldator Z. Avni Kolaveri, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 1 - 5 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Hekurkthyes Z. Rezart Callari, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 1 – 5 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Karpentiert Z. Bedri Cullhaj, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 3  ditë 
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në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Karpentiert Znj. Lili Garuli, e cila 

rezulton e punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 1 – 3 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Karpentiert Z. Ylli Kumani, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 2 ditë 

në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Pllakashtrues Z. Erion Laboti, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 4  ditë 

në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Pllakashtrues Z. Hodo Sino, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 1 - 2 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin punonjes ne lartesi Z. Gramoz Shameti, 

i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë 

të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 3 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin punonjes ne lartesi Z. Zabit Laboti, i 

cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 2 ditë 

në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Manovrator Z. Fatmir Mana, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 3 ditë 

në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Manovrator Z. Julian Mertiri, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 5 ditë 

në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 
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- Ky operator ekonomik ka paraqitur në profesionin Manovrator Z. Krenar Toska, i cili 

rezulton i punësuar pranë shoqërisë “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 4 ditë 

në muaj, duke mos krijuar besueshmërine në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

2. Së dyti: Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Për 

Kapaciteti Teknik, pika 3.3.4 pika “b”, si më poshtë cituar:  

b. Gjithashtu, Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë staf mbeshtetës si me poshtë: 

- 1 inxhinier Elektrik,  

- 1 Inxhinier Topograf,  

- 1 inxhinier Ndertimi, profili strukture, 

 të cilët duhet të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë për të pakten muajin e fundit. Për 

secilin duhet të paraqiten: Kontratë individuale pune ( e vlefshme), Diploma, Libreze pune 

dhe CV. 

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se 

operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” SHPK, nuk plotëson kriterin e mësipërm 

për Ing.Topograf, pasi ky operator ekonomik ka paraqitur si Ing. Topograf Znj. Ernalda 

Buçka, e cila rezulton se nuk është Ing. Topograf, por është Ing. Gjeolog, profili 

Gjeoinformatike, referuar diplomës MP-30, e lëshuar nga Universiteti Politeknik i Tiranës.  

 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “RAFIN COMPANY” SHPK & “2Z 

KONSTRUKSION” SHPK. 

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” 

të ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 

53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon 

një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII,  të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, 

komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit,  oferta refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1.  Së pari: Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Për 

Kapaciteti Teknik, pika 3.3.2, si më poshtë cituar:  

Operatoret ekonomike duhet te disponojne Liçensen e Shoqerise, e nevojshme per 

zbatimin e kontrates. Per kete duhet te paraqesin licensen perkatese te shoqerise, bazuar 

ne formatin e miratuar me Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008 ”Për 

miratimin e rregullores për kriteret dhe Proçedurat e dhënies së liçensave profesionale të 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari 

ndertimi”. Keto Licenca duhet te leshohen nga Institucionet perkatese……… 
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a) Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 

N.S. 19 - A Sistemet kundra zhurmes per infrastrukture. 

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se 

bashkimi i operatoreve ekonomikë “RAFIN COMPANY” SHPK & “2Z 

KONSTRUKSION” SHPK, nuk plotëson kriterin e mësipërm, konkretisht OE “2Z 

KONSTRUKSION” SHPK nuk disponon kategorine e licences pika N.S. 19 – A, kriter ky i 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor në DST. 

2.  Së dyti: Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Për 

Kapaciteti Teknik, pika 3.3.4, pika “a” si më poshtë cituar: 

2.3.4 Stafi kryesor e mbështetës, punonjesit, çertifikimet. 

a. Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik të 

shoqerisë inxhinerët e mëposhtëm: 

1) Inxhinier Ndertimi     1 (një) 

2) Inxhinier Hidroteknik    1 (nje)  

3) Inxhinier Topograf    1 (nje) 

4) Inxhinier Mjedisi     1 (nje) 

5) Inxhinier Mekanik     1 (një) 

6) Arkitekt      1 (një) 

7) Gjeolog      1 (një) 

Inxhinieret e sipërcituar duhet të figurojnë si drejtues teknik në liçensën e operatorit 

ekonomik ofertues dhe në listëpagesat e shoqërisë për të pakten periudhën Tetor 2019 - 

Shtator 2020. 

Për secilin duhet të paraqiten: Kontratë pune e noterizuar ( e vlefshme), Diploma, 

Libreze pune dhe CV. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se 

bashkimi i operatoreve ekonomikë “RAFIN COMPANY” SHPK & “2Z 

KONSTRUKSION” SHPK, nuk plotëson kriterin e mësipërm për pikat si më poshtë: 

-  OE “RAFIN COMPANY” SHPK ka paraqitur për Ing.Gjeolog z. Siri Hamiti, për të 

cilin nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt, pasi në librezën e punës nuk ka të 

shënuar fillimin e punës pranë shoqërisë “Rafin Company” sh.p.k (në librezën e punes 

shkruan që me datë 31.08.2019 del pension pleqërie),  po ashtu edhe në CV e dorëzuar 

nuk është e pasqyruar fillimi i punës pranë këtij operatori ekonomik. 

- OE “2Z KONSTRUKSION” SHPK ka paraqitur për Ing.Gjeolog z.Pajtim Isufaj, i cili 

nuk rezulton i punësuar pranë subjektit “2Z Konstruksion” sh.p.k. për gjithë periudhen e 

kërkuar në DST, Tetor 2019 - Shtator 2020. 

- Gjithashtu Ing. Mjedisi Evgjeni Kola nuk rezulton e punësuar pranë subjektit “2Z 

Konstruksion” sh.p.k. për gjithë periudhen e kërkuar në DST, Tetor 2019 - Shtator 2020.  

Si dhe Arkitekt z. Emiljano Toshkezi nuk rezulton i punësuar pranë subjektit “2Z 

Konstruksion” sh.p.k. për gjithë periudhen e kërkuar në DST, Tetor 2019 - Shtator 2020. 

 

3. Së treti: Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST, Kriteret e veçanta të kualifikimit, Për 

Kapaciteti Teknik, pika 3.3.4 pikat “e” dhe “f” si më poshtë cituar:  
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e. Operatori/et ekonomik duhet të ketë në stafin e tij punonjës të kualifikuar, nga të cilët të 

paktën:  

 2 punonjës elektriçist,  

 1 punonjës bojaxhi,  

 2 punonjës saldator,  

 2 punonjës hekurkthyes,  

 2 punonjës murator,  

 1 punonjës mekanik / elektromekanik, 

 2 punonjës karpentier,  

 1 punonjës hidraulik,  

 2 punonjës pllakashtrues,  

 1 punonjes hidroizolues 

 2 punonjes ne lartesi 

Punonjesi duhet të jenë të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik të vlefshme, të 

lëshuara nga organe kompetente në bazë të Ligjit Nr.8734, datë 01.02.2001 dhe Ligjit Nr. 

13/2013. Për punonjesit e sipërpermendur të paraqiten deshmite përkatëse të kualifikimit 

të sigurimit teknik, kontratat individuale të punës të vlefshme si dhe të figurojnë në 

listëpagesën e shoqërisë për të pakten 6 muajt e fundit.  

 

f. Gjithashtu, operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht:  

 3 (tre) manovrator  

 2 (dy) shofer.  

Për këto punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të 

vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë për të pakten 6 muajt e fundit. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O konstatoi se 

Bashkimi i operatoreve ekonomike “RAFIN COMPANY” SHPK & “2Z 

KONSTRUKSION” SHPK, nuk plotëson kriterin e mësipërm për punonjësit pasi i ka të 

deklaruar në listëpagesat e tij jo me ditë të plota pune për punonjësit si më poshtë: 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Elektricist Z. Bledar 

Rrumbullaku, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo 

me kohë të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me 

nga 1-9 ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës 

objekt prokurimi.  

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Elektricist Z. Parid Dule, 

i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 1-9 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi.  

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Elektricist Z. Bledar 

Kaja, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me kohë 

të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 2-9 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi.  
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- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Murator Z. Ernest Bello, i 

cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me kohë të plotë 

pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 3-9 ditë në 

muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi.  

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Murator Z. Pellumb 

Zhuleku, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me 

kohë të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me 

nga 3-9 ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës 

objekt prokurimi. 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Murator Z. Besnik Dauti, 

i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me kohë të 

plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 3-9 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Karpentier Z. Valter 

Qerimi, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me 

kohë të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me 

nga 4-9 ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës 

objekt prokurimi. 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Karpentier Z. Aberi 

Kaleri, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me kohë 

të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 2-9 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Karpentier Z. Flamur 

Zoga, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “2Z KONSTRUKSION”, por për muajt 

Korrik-Gusht-Shtator nuk është farë në listëpagesat e këtij operatori ekonomik, duke mos 

krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt prokurimi. 

 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Manovrator Z. Jani 

Resuli, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me kohë 

të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 1-9 

ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt 

prokurimi. 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Manovrator Z. Gani 

Bajrami, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me 

kohë të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me 

nga 3-8 ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës 

objekt prokurimi. 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Manovrator Z. Pellumb 

Bajrami, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me 

kohë të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me 

nga 2-8 ditë në muaj, duke mos krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës 

objekt prokurimi. 
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- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Manovrator Z. Mario 

Tema, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “RAFIN COMPANY” sh.p.k. jo me kohë 

të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me nga 2-16 

ditë në muaj, (Per muajt Maj-Qershor se ka fare ne listepagese), duke mos krijuar 

besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt prokurimi. 

- Ky Bashkim operatoresh ekonomikë ka paraqitur në profesionin Manovrator Z. Axhem 

Qalliaj, i cili rezulton i punësuar pranë shoqërisë “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k. jo me 

kohë të plotë pune, pasi është i deklaruar në listëpagesat e këtij operatori ekonomik me 

nga 2-10 ditë në muaj, (për muajt Gusht-Shtator se ka fare ne listepagese), duke mos 

krijuar besueshmërinë në lidhje me realizimin e kontratës objekt prokurimi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik “LALA” 

SHPK, Adresa: Krume, Has, me përfaqësues ligjor Z. Skender Lala, se oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej: 33,874,722 (tridhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e 

katër mijë e shtatëqind e njëzet e dy) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3 Laç, Tel/Fax 

0035553222270, Cel: 0682205942, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

veprohet, siç parashikohet në ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.12.2020. 

Ankesa: ka ose jo 

Nuk ka patur  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _______           

 

                      

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                                Majlinda CARA 
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